
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 212r t/m 215r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Bronkhorst - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting 

11 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Bronkhorst 

6 januarij 1800 - Van Harmen ter Horst, woonende binnen de stad Zutphen, f. 63-10-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een kamp bouwland, de Koppele genaamd, bij Bronkhorst 
kennelijk gesitueerd. Aangekocht van E. Broeker, als gevolmagtigden van Jacob Eduard de Rechteren 
van Hemert, van Johannes Godefroij, in huwelijk hebbende Johanna Christina de Rechteren van 
Hemert, en van Alberdina Burcharda de Rechteren van Hemert, te zaamen in het Bataavs leger, en 
in 's Hage woonachtig, voor f. 2540-00-00, den 31 october 1799 .......................................... f. 63-10-00 

8 maart 1800 - Van Hendrik Soerink, f. 55-06-10, in voldoeninge van den 40e penning van een derde 
portie van een weijdeland, de Hooijmaate genaamd, onder Bronkhorst, langs den Oort, en het 
Raaland kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Berend Memelink en Garritjen Memelink, 
echtelieden, te zamen onder Steenderen woonachtig, voor f. 2213-06-11, den 22 februarij  
1800 ......................................................................................................................................... f. 55-06-10 

7 april 1800 - Van Johan David Wolterbeek, woonende te Steenderen, f. 69-07-08, in voldoeninge 
van den 40e penning van een kamp bouwland, de Bouw-Bolriette, en een weijde, mede de Bolriette 
genaamd, beijde bij elkanderen naast de weijde van Geerlig Otten Geerligs, onder Bronkhorst, naa 
bij het Vlek kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Evert Broeker, in qualiteit van generaal 
gevolmachtigden van den capitein Jacob Eduard de Rechteren van Hemert, van den majoor 
Johannes Godefroij in huwelijk hebbende Johanna Christina de Rechteren van Hemert, en van 
Alberdina Burcharda de Rechteren van Hemert, alle te Delft en te Zutphen woonachtig, voor  
f. 2775-00-00, den 1 en 2 april 1800 ....................................................................................... f. 69-07-08 

24 april 1800 - Van Jan Wijers en Arend Vlemingh, de eerstgemelde onder Warnsveld, en de tweede 
onder Steenderen woonende, f. 250-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een weijde, den 
Oort ofte Smallemaatjen genaamd, onder Bronkhorst kennelijk geleegen. Aangekocht van Harmen 
ter Horst en Johanna Hueting, echtelieden, te Zutphen woonachtig, voor f. 10000-00-00, den 31 
januarij 1800 .......................................................................................................................... f. 250-00-00 

10 meij 1800 - Van Arnoldus Meijer, woonende te Vorden, f. 92-10-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een weijde, de Boonenmaate geheeten, onder Bronkhorst in den Baakerweert, aan de 
Slotboomtjes, en langs de Laake kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Johan van Ceulen en Alida 
Odelia Beekhuijsen, echtelieden, te Utrecht woonachtig, voor f. 3700-00-00, den 28 maart  
1800 ......................................................................................................................................... f. 92-10-00 

1 julij 1800 - Van Christiaan Buenink, f. 7-02-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, een gedeelte van de Koemaat genaamd, bij en onder Bronkhorst, tusschen de landerijen 
van kooper en H. Keurschot gelegen. Aangekocht van Harmen Janssen, weduwnaar van Jenneken 
Harmsen, beide aldaar woonachtig, zoo voor zich zelve, en als vader en wettige voogd zijner 
kinderen, voor f. 285-00-00, den 19 april 1800 ........................................................................ f. 7-02-08 

7 julij 1800 - Van Jan Misbeek, woonende te Bronkhorst, f. 8-05-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een hofje, den Hof van Straalman genaamd, aldaar aan de Bargstraat, tusschen de 
beijde hoven van kooper gelegen, dan nog een stuck bouwland, een gedeelte van de Koemaat 
geheeten, insgelijks daar naast het Tiggelbroek kennelijk gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor 
f. 330-00-00, den 19 julij [sic] 1800 ........................................................................................... f. 8-05-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 212r t/m 215r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Bronkhorst - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting 

11 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

18 september 1800 - Van Jan Huetink, woonende onder Steenderen, f. 72-10-00, in voldoeninge van 
den 40e penning van een weijde, de Nibbelinksweerd genaamd, onder Bronkhorst, naast de weijde 
van Otto Geerligs kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Egbert van Londen en Hendrica Wijers, 
echtelieden, te Doesborg woonachtig, voor f. 2900-00-00, den 2 september 1800 ............. f. 72-10-00 

23 september 1800 - Van Evert Starink, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, een gedeelte van Eskes Kampjen genaamd, in Bronkhorst, tusschen de landerijen van 
Gerrit Arends en den Armen Hof kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Gerrit Starink en Kunneken 
ter Steege, echtelieden, te zaamen in Bronkhorst woonachtig, voor f. 300-00-00, den 22 october [sic] 
1800 ........................................................................................................................................... f. 7-10-00 

6 november 1800 - Van Christiaan Boogman, woonende te Bronkhorst f. 2-16-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van een hof, den Leegen Hof genaamd, aldaar tusschen de landerijen van Gerrit 
Arendsen en Gerrit Starink gesitueerd. Aangekocht van Theunis Koenders en Arend Sloot, te 
Brummen woonachtig, voor f. 113-00-00, den 22 october 1800 ............................................. f. 2-16-08 

19 december 1800 - Van Joost Hendrik van der Heijden en ehevrouw R.L.D. van Daell, woonende op 
den Huijze Baak onder Steenderen, f. 230-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
weijde, zijnde den gehelen Bittersweerd, en een gedeelte van den Heijsterweerd, onder Bronkhorst, 
in den Baakerweerd aan den IJssel kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Anthonij Peter Roelofsen, 
woonende binnen de stad Zutphen, voor f. 9200-00-00, den 20 november 1800 ............... f. 230-00-00 

Grossa 21ma f. 858-18-12 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 212r t/m 215r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Bronkhorst - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting 

11 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Arends, 2 
Arendsen, 2 
Armen Hof, 2 

B 

Baakerweerd, 2 
Baakerweert, 1 
Bargstraat, 1 
Bataavs leger, 1 
Beekhuijsen, 1 
Bittersweerd, 2 
Bolriette, 1 
Boogman, 2 
Boonenmaate, 1 
Bouw-Bolriette, 1 
Broeker, 1 
Bronkhorst, 1, 2 
Brummen, 2 
Buenink, 1 

C 

Ceulen, 1 

D 

Daell, 2 
Delft, 1 

Doesborg, 2 

E 

Eskes Kampjen, 2 

G 

Geerligs, 1, 2 
Godefroij, 1 

H 

Harmsen, 1 
Heijden, 2 
Heijsterweerd, 2 
Hof van Straalman, 1 
Hooijmaate, 1 
Horst, 1 
Hueting, 1 
Huetink, 2 
Huijze Baak, 2 

J 

Janssen, 1 

K 

Keurschot, 1 
Koemaat, 1 
Koenders, 2 

Koppele, 1 

L 

Laake, 1 
Leegen Hof, 2 
Londen, 2 

M 

Meijer, 1 
Memelink, 1 
Misbeek, 1 

N 

Nibbelinksweerd, 2 

O 

Oort, 1 
Oort ofte 

Smallemaatjen, 1 
Otten Geerligs, 1 

R 

Raaland, 1 
Rechteren van Hemert, 

1 
Roelofsen, 2 

S 

Sloot, 2 
Slotboomtjes, 1 
Smallemaatjen, 1 
Soerink, 1 
Starink, 2 
Steege, 2 
Steenderen, 1, 2 
Straalman, 1 

T 

Tiggelbroek, 1 

V 

Vlek, 1 
Vlemingh, 1 
Vorden, 1 

W 

Warnsveld, 1 
Wijers, 1, 2 
Wolterbeek, 1 

Z 

Zutphen, 1, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

